



平成 21 年 2 月 5 日

各 位

会 社 名 イ チ カ ワ 株 式 会 社  
 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 蛭 間 良 右  
 (コード番号 3513 東証第1部)  
 問 合 せ 先 執 行 役 員 総 務 部 長 村 松 伸 一  
 (TEL. 03-3816-1111)

(訂正・数値データ訂正あり)「平成 21 年 3 月期 第 3 四半期決算短信」の一部訂正について

平成 21 年 1 月 30 日に公表いたしました「平成 21 年 3 月期 第 3 四半期決算短信」について、一部誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。  
 また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

## 記

(正誤表)

## 1 ページ サマリー情報

1. 平成 21 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 12 月 31 日)

## (1) 連結経営成績 (累計)

## &lt;訂正前&gt;

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21 年 3 月 期 第 3 四 半 期	9,538	—	281	—	425	—	<u>228</u>	—
20 年 3 月 期 第 3 四 半 期	10,709	5.0	1,098	△0.3	974	8.6	678	33.0

	1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益
	円 銭	円 銭
21 年 3 月 期 第 3 四 半 期	<u>8.51</u>	—
20 年 3 月 期 第 3 四 半 期	25.28	—

## &lt;訂正後&gt;

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21 年 3 月 期 第 3 四 半 期	9,538	—	281	—	425	—	<u>337</u>	—
20 年 3 月 期 第 3 四 半 期	10,709	5.0	1,098	△0.3	974	8.6	678	33.0

	1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益
	円 銭	円 銭
21 年 3 月 期 第 3 四 半 期	<u>12.59</u>	—
20 年 3 月 期 第 3 四 半 期	25.28	—

## (2) 連結財政状態

<訂正前>

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21年3月期第3四半期	<u>30,258</u>	<u>19,417</u>	<u>64.2</u>	<u>723.57</u>
20年3月期	29,858	20,128	67.4	749.89

(参考) 自己資本 21年3月期第3四半期 19,417百万円 20年3月期 20,128百万円

<訂正後>

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21年3月期第3四半期	<u>30,308</u>	<u>19,526</u>	<u>64.4</u>	<u>727.65</u>
20年3月期	29,858	20,128	67.4	749.89

(参考) 自己資本 21年3月期第3四半期 19,526百万円 20年3月期 20,128百万円

## 2 ページ

### 【定性的情報・財務諸表等】

#### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

<訂正前>

(省略)

次に損益の状況につきましては、全社を挙げて緊急コスト削減対策に取り組みましたものの、売上高の減少に加え、製品加工の高度化等による製造費用の増加により、連結営業利益は 281 百万円（前年同期比 74.4%減）、連結経常利益は 425 百万円（前年同期比 56.4%減）となりました。また、四半期純利益につきましては 228 百万円（前年同期比 66.3%減）となりました。

<訂正後>

(省略)

次に損益の状況につきましては、全社を挙げて緊急コスト削減対策に取り組みましたものの、売上高の減少に加え、製品加工の高度化等による製造費用の増加により、連結営業利益は 281 百万円（前年同期比 74.4%減）、連結経常利益は 425 百万円（前年同期比 56.4%減）となりました。また、四半期純利益につきましては 337 百万円（前年同期比 50.2%減）となりました。

## 3 ページ

#### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

##### (1) 資産、負債及び純資産の状況

<訂正前>

当第3四半期連結会計期間末の総資産につきましては、前連結会計年度末に比べ 400 百万円増加し、30,258 百万円となりました。これは主として有形固定資産が 1,442 百万円増加した一方、投資有価証券が 1,002 百万円減少したことによるものです。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ 1,111 百万円増加し、10,841 百万円となりました。これは主として短期借入金が増加したことによるものです。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ 711 百万円減少し、19,417 百万円となりました。これは主としてその他有価証券評価差額金が 530 百万円減少したことによるものです。

<訂正後>

当第3四半期連結会計期間末の総資産につきましては、前連結会計年度末に比べ 450 百万円増加し、30,308 百万円となりました。これは主として有形固定資産が 1,442 百万円増加した一方、投資有価証券が 1,002 百万円減少したことによるものです。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ 1,052 百万円増加し、10,781 百万円となりました。これは主として短期借入金が増加したことによるものです。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ 602 百万円減少し、19,526 百万円となりました。これは主としてその他有価証券評価差額金が 530 百万円減少したことによるものです。

## 5 ページ

## 5. 【四半期連結財務諸表】

## (1) 【四半期連結貸借対照表】

&lt;訂正前&gt;

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,897,113	2,006,686
受取手形及び売掛金	5,324,223	5,838,977
商品及び製品	2,566,682	1,931,364
仕掛品	739,049	747,700
原材料及び貯蔵品	388,012	317,607
その他	<u>348,347</u>	470,783
貸倒引当金	<u>△10,895</u>	<u>△13,733</u>
流動資産合計	<u>11,252,533</u>	<u>11,299,384</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	8,124,270	7,831,357
その他(純額)	<u>7,222,619</u>	<u>6,072,921</u>
有形固定資産合計	<u>15,346,889</u>	<u>13,904,279</u>
無形固定資産	179,909	165,734
投資その他の資産		
投資有価証券	3,370,084	4,372,537
その他	168,920	190,874
貸倒引当金	<u>△60,156</u>	<u>△74,770</u>
投資その他の資産合計	<u>3,478,847</u>	<u>4,488,641</u>
固定資産合計	<u>19,005,646</u>	<u>18,558,655</u>
資産合計	<u>30,258,179</u>	<u>29,858,040</u>

&lt;訂正後&gt;

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,897,113	2,006,686
受取手形及び売掛金	5,324,223	5,838,977
商品及び製品	2,566,682	1,931,364
仕掛品	739,049	747,700
原材料及び貯蔵品	388,012	317,607
その他	<u>398,488</u>	470,783
貸倒引当金	<u>△10,895</u>	<u>△13,733</u>
流動資産合計	<u>11,302,674</u>	<u>11,299,384</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	8,124,270	7,831,357
その他(純額)	<u>7,222,619</u>	<u>6,072,921</u>
有形固定資産合計	<u>15,346,889</u>	<u>13,904,279</u>
無形固定資産	179,909	165,734
投資その他の資産		
投資有価証券	3,370,084	4,372,537
その他	168,920	190,874
貸倒引当金	<u>△60,156</u>	<u>△74,770</u>
投資その他の資産合計	<u>3,478,847</u>	<u>4,488,641</u>
固定資産合計	<u>19,005,646</u>	<u>18,558,655</u>
資産合計	<u>30,308,321</u>	<u>29,858,040</u>

&lt;訂正前&gt;

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,009,775	874,155
短期借入金	3,686,515	2,242,364
未払法人税等	<u>100,460</u>	192,851
賞与引当金	188,557	407,105
役員賞与引当金	—	15,000
その他	1,224,600	944,896
流動負債合計	<u>6,209,908</u>	4,676,371
固定負債		
長期借入金	1,210,000	1,300,000
退職給付引当金	2,476,463	2,512,719
その他	944,657	1,240,031
固定負債合計	<u>4,631,121</u>	5,052,750
負債合計	<u>10,841,030</u>	9,729,122
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,594,803	3,594,803
資本剰余金	2,323,696	2,323,790
利益剰余金	<u>14,220,390</u>	14,274,539
自己株式	<u>△1,060,889</u>	△1,058,612
株主資本合計	<u>19,078,001</u>	19,134,519
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	461,826	992,042
為替換算調整勘定	<u>△122,678</u>	2,355
評価・換算差額等合計	<u>339,148</u>	994,397
純資産合計	<u>19,417,149</u>	20,128,917
負債純資産合計	<u>30,258,179</u>	29,858,040

&lt;訂正後&gt;

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,009,775	874,155
短期借入金	3,686,515	2,242,364
未払法人税等	<u>41,199</u>	192,851
賞与引当金	188,557	407,105
役員賞与引当金	—	15,000
その他	1,224,600	944,896
流動負債合計	<u>6,150,648</u>	4,676,371
固定負債		
長期借入金	1,210,000	1,300,000
退職給付引当金	2,476,463	2,512,719
その他	944,657	1,240,031
固定負債合計	<u>4,631,121</u>	5,052,750
負債合計	<u>10,781,769</u>	9,729,122
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,594,803	3,594,803
資本剰余金	2,323,696	2,323,790
利益剰余金	<u>14,329,792</u>	14,274,539
自己株式	<u>△1,060,889</u>	△1,058,612
株主資本合計	<u>19,187,403</u>	19,134,519
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	461,826	992,042
為替換算調整勘定	<u>△122,678</u>	2,355
評価・換算差額等合計	<u>339,148</u>	994,397
純資産合計	<u>19,526,551</u>	20,128,917
負債純資産合計	<u>30,308,321</u>	29,858,040

## 7 ページ

## (2) 【四半期連結損益計算書】

## 【第3四半期連結累計期間】

&lt;訂正前&gt;

(単位：千円)

当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	
売上高	9,538,602
売上原価	6,026,869
売上総利益	3,511,732
販売費及び一般管理費	3,230,243
営業利益	281,488
営業外収益	
受取配当金	91,042
為替差益	97,598
その他	44,548
営業外収益合計	233,189
営業外費用	
支払利息	61,423
その他	28,035
営業外費用合計	89,459
経常利益	425,219
特別利益	
投資有価証券売却益	420,524
特別利益合計	420,524
特別損失	
投資有価証券評価損	124,145
役員退職功労加算金	25,750
特別損失合計	149,895
税金等調整前四半期純利益	695,848
法人税、住民税及び事業税	268,673
法人税等調整額	198,785
法人税等合計	467,459
四半期純利益	228,389

&lt;訂正後&gt;

(単位：千円)

当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	
売上高	9,538,602
売上原価	6,026,869
売上総利益	3,511,732
販売費及び一般管理費	3,230,243
営業利益	281,488
営業外収益	
受取配当金	91,042
為替差益	97,598
その他	44,548
営業外収益合計	233,189
営業外費用	
支払利息	61,423
その他	28,035
営業外費用合計	89,459
経常利益	425,219
特別利益	
投資有価証券売却益	420,524
特別利益合計	420,524
特別損失	
投資有価証券評価損	124,145
役員退職功労加算金	25,750
特別損失合計	149,895
税金等調整前四半期純利益	695,848
法人税、住民税及び事業税	150,673
法人税等調整額	207,383
法人税等合計	358,057
四半期純利益	337,791

以上